
2.01.2024 Strana 1 z 4 

 

 

 
SMLOUVA O JEDNORÁZOVÉM NÁKUPU 

INVESTIČNÍHO ZLATA 
 

 
Prodávající 

BH Securities a.s., Na Příkopě 848/6, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ 60192941, společnost vedená u 
rejstříkového soudu v Praze, sp.zn. B 2288, zastoupená na základě vnitřních předpisů 
T: +420255710710, Fax: +420 255710770, info@bhs.cz, www.bhs.cz 

Bankovní spojení ČR CZK: 1257 1257 / 0300 
IBAN CZ61 0300 0000 0000 1257 
1257 SWIFT CEKOCZPP 

Název banky a sídlo Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

dále jen „Prodávající“ a 

Kupující 

RČ/datum narození / IČ  VS  

Jméno / Společnost  Email  

Bydliště / Sídlo  Telefon  

Zástupce 
 

OP/ pas č. 
 

Zasílací adresa 
 

Platnost do 
 

Bankovní spojení 

Název účtu majitele 

  
Vystaven kým 

 

dále jen „Kupující“  

(společně též označováni „Smluvní strany“; „Smluvní strana“ znamená kteréhokoli z nich); 

 
1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího prodat investiční zlato specifikované v této smlouvě Kupujícímu, závazek Kupujícího zaplatit 
za investiční zlato sjednanou cenu, dále je předmětem této smlouvy závazek Prodávajícího dodat zakoupené investiční zlato Kupujícímu  
a závazek Kupujícího investiční zlato převzít. „Investičním zlatem“ se rozumí zlato ve tvaru uzančních slitků o ryzosti nejméně 995 tisícin 
splňující standard kvality Good delivery, které je specifikováno pokynem Kupujícího v souladu s touto smlouvou. Investičním zlatem se rovněž 
rozumí zlatý slitek či zlatá mince z Limitované řady, tedy zlatý slitek či zlatá mince opatřená unikátním číslem v kombinaci s tematickým 
zaměřením Limitované řady. 

 
2. Koupě investičního zlata, Limitovaná řada, Sběratelská řada 

2.1. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje nakoupit investiční zlato ve formě zlatého slitku specifikovaného telefonicky mezi Prodávajícím 
a Kupujícím na nahrávané telefonní lince nebo písemným pokynem v listinné či elektronické podobě (dále jen „Investiční zlato“), v okamžiku 
sjednání množství Investičního zlata je ze strany Prodávajícího stanovena kupní cena Investičního zlata (dále jen „Kupní cena“), Kupující 
bere na vědomí, že před sjednáním množství Investičního zlata dle tohoto odstavce musí být na účtu Prodávajícího, resp. na Zákaznickém 
peněžním účtu, ze strany Kupujícího složena peněžní částka odpovídající alespoň 15% Kupní ceny Investičního zlata, resp. že Kupující 
nemůže koupit od Prodávajícího větší množství Investičního zlata než takové, jehož cena bude splňovat podmínku složených peněžních 
prostředků na Zákaznickém peněžním účtu. 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud je předmětem prodeje Investiční zlato představující produkt z Limitované řady, Kupující se zavazuje 

koupit Investiční zlato z Limitované řady, aniž je známa cena Investičního zlata v Limitované řadě, přičemž je znám pouze postup stanovení 
Kupní ceny dle čl. 3.2 této smlouvy, s tímto Kupující výslovně souhlasí. Kupní smlouva Investičního zlata z Limitované řady se uzavírá 
obdobně postupem dle čl. 2.1. 

 

2.3. Předmětem koupě může být na základě této smlouvy rovněž Investiční zlato ze Sběratelské řady. Sběratelskou řadou se rozumí Limitovaná 
řada, v rámci které bude postupně emitován větší počet Investičního zlata v podobě zlatého slitku či zlaté mince opatřené unikátním číslem v 
kombinaci s postupně se měnícím symbolem tematického zaměření Limitované řady. Kupující se nákupem Investičního zlata v podobě zlatého 
slitku či zlaté mince emitovaného jako prvního v pořadí příslušné Sběratelské řady výslovně zavazuje koupit i ostatní postupně emitované 
Investiční zlato v podobě zlatého slitku či zlaté mince příslušné Sběratelské řady. 

 

2.4. Prodávající prodává Kupujícímu Investiční zlato o hmotnosti specifikované postupem dle této smlouvy, Kupující toto Investiční zlato kupuje 
za Kupní cenu stanovenou dle této smlouvy. 

 
3. Způsob hrazení kupní ceny 

3.1. Kupující po podpisu této smlouvy složí na Zákaznický peněžní účet pod variabilním symbolem uvedeným v záhlaví této smlouvy peněžní 
částku, přičemž Kupující stanovuje výši složené částky s ohledem na jeho záměr, jaké množství Investičního zlata hodlá koupit na základě 
této smlouvy s ohledem na povinnost mít ke dni sjednání množství nákupu Investičního zlata dle čl. 2.1. této smlouvy složeno na Zákaznickém 
peněžním účtu minimálně 15% Kupní ceny Investičního zlata. Ke dni stanovení množství Investičního zlata a Kupní ceny Investičního zlata 
postupem dle čl. 2.1. této smlouvy bude příslušná částka peněžních prostředků složených Kupujícím na Zákaznickém peněžním účtu dle 
předchozí věty použita jako záloha na Kupní cenu Investičního zlata. Kupující se zavazuje doplatit Kupní cenu Investičního zlata do 10-ti 
pracovních dnů ode dne stanovení množství Investičního zlata a Kupní ceny Investičního zlata postupem dle čl. 2.1. této smlouvy. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že bude Investičním zlatem produkt označovaný jako Limitovaná řada, musí být na Zákaznickém 
peněžním účtu ze strany Kupujícího složena ke dni sjednání množství nákupu Investičního zlata peněžní částka ve výši určené Prodávajícím. 
V případě, že je předmětem prodeje Investiční zlato z Limitované řady, je kupní smlouva uzavřena bez přesného vyčíslení Kupní ceny, Kupní 
cena bude stanovena Prodávajícím tak, že k tržní ceně zlata vyhlášené na Londýnské burze The London Bullion Market Association 
(www.lbma.org.uk) bude připočtena odměna Prodávajícího, odměna Prodávajícího (tzv. Prémium) se skládá z poplatků burze, transport do 

mailto:info@bhs.cz
http://www.bhs.cz/
http://www.lbma.org.uk/


2.01.2024 Strana 2 z 4 

 

 

rafinerie, pojištění, zpracování, certifikace ( Good delivery, marže rafinerie, transport do sídla BHS a marže BHS. Celkové premium u běžných 
investičních slitků  (1 kg - 31,1 g) se pohybuje v rozmezí 6 - 11%. 

 

3.3. Kupní cena bude stanovena ke dni, kdy Prodávající závazně objedná emisi Limitované řady Investičního zlata u svého smluvního partnera. 
Prodávající oznámí Kupujícímu Kupní cenu Investičního zlata z Limitované řady, ke dni oznámení Kupní ceny Investičního zlata z Limitované 
řady bude příslušná částka peněžních prostředků složených Kupujícím na Zákaznickém peněžním účtu použita jako záloha na Kupní cenu 
Investičního zlata z Limitované řady. Kupující se zavazuje doplatit Kupní cenu Investičního zlata do 10-ti pracovních dnů ode dne oznámení 
Kupní ceny Investičního zlata z Limitované řady. V případě, že bude Investičním zlatem produkt označovaný jako Sběratelská řada, postupuje 
se obdobně jako pro případ Limitované řady, Kupující je tedy povinen mít ke dni sjednání množství nákupu Investičního zlata v podobě 
konkrétního zlatého slitku či zlaté mince složenu na Zákaznickém peněžním účtu zálohovou částku určenou Prodávajícím, Kupující se zavazuje 
doplatit Kupní cenu Investičního zlata do 10-ti pracovních dnů ode dne oznámení Kupní ceny Investičního zlata ze Sběratelské řady. 

 

3.4. V případě, že Kupující poruší svoji povinnost doplatit Kupní cenu Investičního zlata dle čl. 3.1. této smlouvy, zaniká povinnost Prodávajícího 
dodat Kupujícímu Investiční zlato a Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 15% Kupní ceny Investičního zlata, 
smluvní strany se pro takový případ dohodly, že peněžní prostředky Kupujícího složené na Zákaznickém peněžním účtu je Prodávající 
oprávněn použít na úhradu této smluvní pokuty, o tomto postupu informuje Prodávající Kupujícího. Smluvní strany se dohodly, že oznámením 
Prodávajícího Kupujícímu, že uplatňuje nárok na smluvní pokutu, skončí účinnost smlouvy na koupi Investičního zlata sjednané dle této 
smlouvy, tímto však není dotčen nárok Prodávajícího na smluvní pokutu specifikovanou v tomto odstavci. 

 
3.5. V případě, že Kupující poruší svoji povinnost doplatit Kupní cenu Investičního zlata z Limitované řady, resp. Sběratelské řady dle čl. 3.2. této 

smlouvy, zaniká povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu Investiční zlato z Limitované řady, resp. Sběratelské řady a Kupující se zavazuje 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši peněžní částky složené Kupujícím na Zákaznickém peněžním účtu jako záloha dle čl. 3.2. této 
smlouvy, smluvní strany se pro takový případ dohodly, že peněžní prostředky Kupujícího složené na Zákaznickém peněžním účtu je 
Prodávající oprávněn použít na úhradu této smluvní pokuty, o tomto postupu informuje Prodávající Kupujícího. Smluvní strany se dohodly, 
že oznámením Prodávajícího Kupujícímu, že uplatňuje nárok na smluvní pokutu, skončí účinnost smlouvy na koupi Investičního zlata 
sjednané dle této smlouvy, tímto však není dotčen nárok Prodávajícího na smluvní pokutu specifikovanou v tomto odstavci, pro případ 
Sběratelské řady není zánikem smlouvy dotčen ani nárok na smluvní pokutu dle čl. 3.6 této smlouvy. 

 
3.6. V případě, že Kupující poruší svoji povinnost koupit postupně emitované Investiční zlato v podobě zlatého slitku či zlaté mince příslušné 

Sběratelské řady dle čl. 2.3. této smlouvy, zaniká povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu Investiční zlato ze Sběratelské řady a Kupující 
se zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši hodnoty již emitovaného a Kupujícím zakoupeného Investičního zlata v rámci 
Sběratelské řady. Smluvní strany se pro takový případ dohodly, že peněžní prostředky Kupujícího složené na Zákaznickém peněžním účtu 
je Prodávající oprávněn použít na úhradu této smluvní pokuty, o tomto postupu informuje Prodávající Kupujícího. Smluvní strany se dohodly, 
že oznámením Prodávajícího Kupujícímu, že uplatňuje nárok na smluvní pokutu, skončí účinnost smlouvy na koupi Investičního zlata 
sjednané dle této smlouvy, tímto však není dotčen nárok Prodávajícího na smluvní pokutu specifikovanou v tomto odstavci či nárok na 
smluvní pokutu dle čl. 3.5 této smlouvy. 

 

 
4. Dodání investičního zlata 

4.1. Prodávající má povinnost dodat Investiční zlato nejpozději do konce 6. týdne ode dne zaplacení Kupní ceny investičního zlata, pokud tato 
povinnost nezanikla dle čl. 3 této smlouvy. 

 

4.2. Prodávající předá Investiční zlato Kupujícímu po předchozí dohodě (datum a čas) v sídle společnosti Prodávajícího, Kupující je však 
povinen Investiční zlato převzít nejpozději do 14 dnů ode dne výzvy Prodávajícího. 

 

4.3. Vlastnické právo k Investičnímu zlatu přechází na Kupujícího okamžikem jeho předání Prodávajícím. Při předání Investičního zlata bude 
vystaven „Protokol o předání“, v protokolu bude specifikováno dodané Investiční zlato. 

 
 

5. Povinnosti Prodávajícího a Kupujícího 

 
5.1. V případě, že bude Kupující v prodlení s převzetím Investičního zlata, je Kupující povinen platit Prodávajícímu poplatek za za vedení a 

evidenci investičního zlata (safekeeping) dle platného sazebníku poplatků. Poplatek je strháván na měsíční bázi v odpovídající výši  
a počítá se od 1. dne následujícího měsíce po uplynutí 14-ti denní lhůty k vyzvednutí, pro účely výpočtu poplatku za safekeeping se za cenu 
Investičního zlata považuje cena vyhlášená k poslednímu dni měsíce Londýnskou burzou The London Bullion Market Association 
(www.lbma.org.uk), a to cena Fix LBMA AM. 

 
5.2. Kupující může požádat Prodávajícího, aby jím dodané Investiční zlato odkoupil zpět. Cena odkupu Investičního zlata mezi Prodávajícím  

a Kupujícím je stanovena v rámci akceptace nabídky. Investiční zlato bude předáno zpět Prodávajícímu včetně příslušného originálního 
Certifikátu (tj. slitky či cihly a Certifikát se stejným identifikačním číslem, jaké Prodávající Kupujícímu dodal). Kupující je povinen dodat 
Investiční zlato Prodávajícímu nejpozději v den doručení požadavku na odkup Prodávajícímu a akceptaci nabídky. 

 
5.3. Prodávající si vyhrazuje právo žádost o zpětný odkup dle odstavce 5 této Smlouvy odmítnout, a to bez udání důvodu. 

 
5.4. Prodávající si vyhrazuje v případě pochybností o pravosti Investičního zlatého slitku právo podrobit daný slitek Investičního zlata zkoušce 

pravosti v akreditovaných laboratořích, přičemž náklady s tímto spojené nese Kupující. 

 
5.5. Prodávající se zavazuje po splnění všech náležitostí zpětného odkupu do 10 dnů zaplatit na účet Kupujícího, uvedený v této smlouvě 

dohodnutou částku. 
 

6. Ochrana osobních údajů 
6.1. Prodávající je povinen informace o Kupujících uchovávat v souladu s platnými zákony České republiky, zejména se zákonem o zpracování 

osobních údajů č. 110/2019 Sb. ve znění pozdějších dodatků a předpisů 

http://www.lbma.org.uk/


2.01.2024 Strana 3 z 4 

 

 

 
6.2. Kupující uzavřením smlouvy souhlasí se zpracováním a shromažďováním svých osobních údajů v databázi Prodávajícího i po ukončení 

smlouvy. 
 

6.3. Kupující má právo na přístup ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu včetně dalších zákonných práv k těmto údajům. 
 

6.4. Prodávající je povinen osobní údaje Kupujícího plně zabezpečit proti zneužití. 
 

6.5. Osobní údaje Prodávající nepředává žádné další osobě. Výjimku představují obchodní zástupci, externí dopravci, případně další osoby, 
kterým Prodávající svěří plnění podle smlouvy, kterým jsou osobní údaje klientů předávány v minimálním rozsahu, který je nutný pro plnění 
smluvních povinností. 

 
7. Individuální účet na internetu 

7.1. Kupující bere na vědomí, že při uzavření smlouvy je Kupujícímu zřízen individuální (zabezpečený) přístup do zákaznické části internetové 
stránky Prodávajícího, na které bude informován Prodávajícím o provedených službách a dalších důležitých provozních sděleních. Kupující 
se zavazuje informace na této internetové stránce pravidelně dle potřeby, nejméně však 1x týdně, sledovat. 

 
7.2. Kupující je povinen si během prvního přihlášení změnit přihlašovací údaje (heslo). 

 
7.3. Při zablokování účtu, zapomenutí či ztrátě přihlašovacích údajů se Kupující obrátí na Prodávajícího s žádostí o zaslání přihlašovacích údajů. 

V případě ztráty je Kupující povinen učinit tak neprodleně poté, co se o ztrátě dozví. Prodávající zašle neprodleně nové přihlašovací údaje 
Kupujícímu, tato služba je zpoplatněna dle Sazebníku poplatků. 

 

7.4. Kupující je povinen po obdržení nových přihlašovacích údajů si tyto na Internetových stránkách změnit. 
 

7.5. Kupující je povinen přihlašovací jméno a heslo zabezpečit a chránit proti zneužití či prozrazení třetím osobám. V případě porušení tohoto 
ustanovení je Kupující povinen nahradit Prodávajícímu veškerou vzniklou škodu. 
 

7.6. Kupující se zavazuje, že Internetové stránky bude využívat jen pro soukromé nekomerční účely, k řádnému čerpání služeb podle smlouvy, 
a nebude nijak bránit v užívání těchto služeb ostatním klientům Prodávajícího. Použití automatizovaných systémů nebo programového 
vybavení za účelem neoprávněného přístupu k Internetovým stránkám, za účelem neoprávněného nebo hromadného získávání dat  
z Internetových stránek či hromadného zasílání dat do Internetových stránek je vyloučeno. Prodávající je oprávněn omezit nebo zabránit 
přístupu Kupujícího na Internetové stránky, pokud Prodávající zjistí, že Kupující porušil toto ujednání či jinak zneužil nebo se pokusil zneužít 
přístup k Internetovým stránkám; současně je Prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

7.7. Veškeré informace, data, počítačové programy, grafické a obrazové prvky a design umístěné na Internetových stránkách nebo jejichž 
prostřednictvím jsou Internetové stránky prezentovány, jsou součástí průmyslového a duševního vlastnictví Prodávajícího. Kupu jící  
je povinen toto vlastnictví Prodávajícího respektovat a nesmí jej využívat žádným jiným způsobem než k čerpání služeb podle této smlouvy. 
Porušení tohoto závazku Kupujícím zakládá právo Prodávajícího omezit nebo zabránit přístupu Kupujícího na Internetové stránky; současně 
je Prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Prodávající tímto upozorňuje Kupujícího na skutečnost, že se nejedná o poskytování investičních služeb definovaných v §4 zákona  
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, protože fyzické zlato není investičním nástrojem ve smyslu § 3 zákona o podnikání  
na kapitálovém trhu, a proto tato činnost obchodníka s cennými papíry nepodléhá dohledu ČNB. 

 
8.2. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních ustanovení této smlouvy, a Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož znění bude nejlépe odpovídat záměru vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako 
celkem. 

 

8.3. Veškeré změny nebo jiné úpravy této smlouvy musí být učiněny písemně a podepsány oběma Smluvními stranami. Smluvní strany  
se dohodly, že Sazebník poplatků může Prodávající jednostranně změnit. Změnu oznamuje Prodávající Kupujícímu zveřejněním  
v zákaznické části internetové stránky Prodávajícího. 

 
8.4. Pokud je tato Smlouva uzavřena distančním způsobem, Kupující uzavřením smlouvy výslovně souhlasí s použitím prostředků komunikace 

na dálku. 
 

8.5. Kupující souhlasí, že podpis Obchodníka může být nahrazen tištěnými nebo mechanickými prostředky (například skenem nebo razítkem). 
 

8.6. Smlouva se uzavírá v českém jazyce, řídí se českým právem a strany spolu komunikují v češtině, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

8.7. Jakékoli změny této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a musí být podepsány všemi smluvními stranami.   
 

8.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nich každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

8.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s uzavřením této smlouvy souhlasí. Dále Smluvní strany této smlouvy prohlašují, 
že tato Smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly, činily smlouvu absolutně nebo relativně neplatnou nebo neúčinnou či které by mohly mít za následek nevymahatelnost 
závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 

8.10. Kromě kupní ceny definované odstavcem 2. může prodávající účtovat poplatky za služby uvedené v Sazebníku viz Příloha níže, pokud 
Kupující tyto služby využije, Kupující se takové poplatky zavazuje uhradit. 

 



2.01.2024 Strana 4 z 4 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

Za BH Securities a.s. 

Dne: 

Jméno: 

Za Kupujícího 

Dne: 

Jméno: 

Funkce/pracovní zařazení: 
Zaměstnanec Smluvního oddělení BH Securities a.s. 

Vyhotovil dne: Vedoucí smluvního oddělení: 

Podpis: 

Podpis ověřil dle dokladu uvedeného na titulní straně: 


